Jofredus dicit quod non fuit in loco in quo supradicti essent 

apellati, quod recordetur, sed bene interfuit sententie intus capitu

lum , quod Jacobus Judex sententiavit tali forma quod si Obertus 

Mazollus et Otto notarius vellent dicere aliquid, salvo eo de mense 

et die et hora non respondit ; et dixit quod si aliquis amicus eorum 

vellet dicere pro eis capitulo, quod diceret ; sed nullus eorum 

dixit aliquid. Anfossus Albavera dixit sicut Cravascus.

Ardicio Volcecantus sicut Anfossus Albavera.

Auditis igitur et inspectis attestationibus de ipsa inquisitione et 

condempnatione receptis, omnia bona mobilia et immobilia supra-

-  33 i —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

dictorum Oberti Mazolli et Ottonis notarii in suo posuit saximento, 

et precepit quod ipsa bona sine licentia sua nulla possint ratione 

alienari vel obligari. De mobilibus autem , concessit ut uxores et 

filii supradictorum Oberti Mazolli et Ottonis notarii , et mater 

eiusdem Ottonis notarii , debeant exhiberi donec super maleficio 
predicto condempnationis vel absolutionis sententia fuerit promul

gata; quam sententiam supradictus dominus Archiepiscopus , quia 

supradicti Obertus Mazollus et Otto notarius causa peregrinationis 

ultramarine sunt absentes , cum maiori vult conscilio et delibera
tione proferre. Actum in publica concione Sancti Romuli. Testes 

fuerunt rogati : dominus P[etrusJ canonicus sancte Marie de Vineis. 

Guilielmus clericus. Dominus Rafficotus. Johannes de Curia notarius.

Ego magister Johannes sacri pallacii notarius hanc cartam scripsi.

-  332 -

In Christi nomine, amen. Anno Dominice nativitatis m c c  octavo- 

decimo. Indictione vi. In die sabati, xnn exeuntis novembris. In 

presencia infrascriptorum testium. Ego Fulco Albus confiteor me 

recepisse a vobis domino Ottone, Dei gratia ianuensi archiepiscopo, 

titulo locationis, vineam et castagnetum qui fuerunt quondam Con- 

radi Ribaldi, qui mortuus fuit sine herede, et tibi sua bona seu 

pallacio pervenerunt, annuatim reddendo domino Archiepiscopo 

vel suis missis solidos m. Vine aautem est ad Villam, cui coheret: 

ab una parte Magnus; a n Guilielmus Travalius; a m heredes Pru- 

dommi a quarta terra sancte Marie. Castagnetum est ad Clapam 

latam; cui coheret: ab uua parte Matelda Marina; a ii nemus; a 

m filii Johannis de Villa. Quam vineam et castagnetum domino 

Archiepiscopo iudicita fuerunt per dominum R. iudicem potestatis 

Sancti Romuli et dominum P[etrum] canonicum sancte Marie 

de Vineis, iudices apud Cilianam constituti, super questionibus 

que ibi vertuntur audiendis fineque debito terminandis. Actun. 

in Ciliana. Testes fuerunt rogati: Boerius. G[uilielmusJ Travalius, 

et multi alii.
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Ego magister Johannes sacri pallacii notarius hanc cartam tra
didi et rogatus scripsi.

—  333 —

In Christi nomine, amen. Anno Dominice nativitatis m .c c . x v i i i . 

Indictione vi. Die mercurii, xmi intrante novembris. In presencia in

frascriptorum testium. Nos Otto ianuensis archiepiscopus, sub de

bito iuramenti quod nobis fecistis de facienda et observanda pace 

et fidelitate nostra, precipimus tibi Henrice gastalde, et aliis de 

tua parte; item tibi Raimunde Pisane, et aliis de tua parte, inferius 

pro utraque parte nominatis, et omnibus coadiutoribus utriusque 

partis, ut omnia maleficia, dampna et iniurias que vobis ad invicem 

intulistis, in persona et rebus, vobis ad invicem remittatis, et de 

cetero inter vos firmam pacem et concordiam teneatis. Item uni

verso populo et omnibus habitatoribus Ciliane, sub eodem iuramento, 

precipimus ut ad servandam pacem predictam, et inter vos omnes 

et singulos, conscilium et auxilium fideliter pro viribus vestris im

pendatis; ita quod si aliquis vestrum sciverit aliquem contra supra- 

dictam pacem venire velle, vel contra facere, opere vel conscilio, 

omnes et singuli perturbacionem pacis, ne perturbetur, bona fide 

prohibeant; si prohibere non potuerint, nobis, si presentes fuerimus, 

vel potestati Ciliane seu consulibus qui pro tempore fuerint, quam 

cicius poterunt manifestent. Item si aliquis vel aliqui qui de . . . .  

contra predictam pacem aliquid fecerint, illos persequantur cum 

personis et rebus suis tanquam inimicos, et personas et res eorum 

ad mandatum domini Archiepiscopi et potestatis seu consulum qui 

pro tempore fuerint et . . . nuntiorum domini Archiepiscopi ; et 

quandiu veniant ad mandatum eiusdem domini ianuensis Archie

piscopi qui pro tempore fuerit, vel nunciorum suorum, nullum 

eis omnino conscilium vel auxilium tribuant. Hec autem omnia 

supradicta precipimus observari ab omnibus supradictis, sub pena 

prescripta omnium bonorum suorum tanquam infidelium et prodi

torum nostrorum, singulorum culpas circa hoc ad similitudinem
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predictorum decernimus puniendas personis et rebus. Actum in plano 

sancti Petri de Ciliana. Testes fuerunt rogati : Obertus Judex de 

Vintimilio. Fulco Pugnator . . . .  Regeza. Wilielmus Rafficotus et 

multi alii.
Ego magister Johannes sacri pallacii notarius hanc cartam tra

didi et rogatus scripsi.

—  334 —

Nos Otto ianuensis archiepiscopus, volentes exequi mandatum 1228i 2I decembn5 

domini Pape ( i )  et domini Guifredi titulo sancti Marci presbiteri 

cardinalis, eius legati, posuimus lapidem primarium in nomine D o

mini et ad honorem beate Katerine, in ecclesia quam sorores mi

nores facere debent loco ubi dicitur Fons Marosus sive Loculi, et 

que sunt de ordine sancti Damiani. Quam impositionem tam la

pidis quam nominis facimus ad mandatum cardinalis predicti, et 

preces earundem sororum, sine omni iuris preiudicio alieni, man

datum apostolicum exequentes. Salvo iure episcopali et omnium 

ecclesiarum ianuensium, tam in cimiteriis, penitentiis et oblationibus, 

quam in omnibus aliis iuribus ecclesiarum. Actum Janue, in dicta 

ecclesia, in ea parte in qua erat edificata. Testes: magistri Johannes 

archidiaconus et Hugo magiscola ianuensis. Frater Ambrosius opera

rius esiudem ecclesie. Henricus de Bisanne notarius. Guillelmus de 

Nigro. Guillelmus Spinula, et multi alii. Anno Dominice nativitatis 

Millesimo c c .x x v j i i . Indictione_xv. Die xxi decembris, inter primam 

et terciam.

Ego Petratius de Musso notarius aule imperialis et pallatii ia

nuensis mandato dicti domini Archiepiscopi ut supra scripsi.

Num. In Christi nomine, amen. Anno Dominice nativitatis Millesimo Ill8> s novembris 

cc.xviu. Indictione vi. Die lune, quinto infrante novembri. In &I' 153 rec,°'

( 1 )  G re g o rio  I X .
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Num. 300 .

-  335 —

presencia infrascriptorum testium. Nos Petrus canonicus sancte 

Marie de Vineis et Raimundus Judex, apud Sanctum Romulum per 

dominum Archiepiscopum curia constituti, dicimus et pronunciamus 

ut dominus Archiepiscopus habeat et teneat et possideat, sine con

tradictione alicuius persone, vineam que est ad Sanctum Martinum 

infra has coherencias: ab una parte fossatus; a secunda Obertus 

Nuvolonus; a tercia Albavera; a quarta via; et ierbum quod est 

ad costam Petri Asini, cui coheret: ab una parte Fulco Gatus; a 11 

Conradus Jofredus, sive ibi sint alie coherentie. Que vinea et quod 

ierbum fuerunt quondam Ottonis Toolfi. Hoc ideo laudaverunt 
quia dictus Otto Toolfus in vita sua ad ultimum committebat, 

ut per dicta gastaldionum nobis fuit manifestatum, et sine he

rede legitimo mortuus est Obertus Nuvolonus qui dictam vineam 

et dictum ierbum emerat et precium inferius notatum domino A r

chiepiscopo solvere renuebat. Quare laudaverunt ut supra, dando li

centiam Oberto Nuvolono, voluntate domini Archiepiscopi, qui 

dictam vineam et dictum ierbum emerat a dicto Otone precio 

octo librarum, non tamen ei solverat ut ex confessione Oberti Nu

voloni cognovimus, ut dictas libras vili solvere possit usque ad 

octavam Pasce. Facta solutione octo librarum domino Archiepis

copo, remaneant dicta vinea et dictum ierbum ipsi Oberto sine 

contradictione alicuius persone. Qui si non fecerit, sententiando 

prohibemus ipsi Oberto, vel alicui persone, ut dominum Archiepi

scopum vel aliquem pro ipso tenentem non inquietet sub pena 

decem librarum. Actum in claustro canonicorum Sancti Romuli. 

Testes: Obertus Falexanus. Obertus Caparrus. Fulco Pugnator.

Ego Obertus de Sancto Romulo notarius sacri pallacii hanc 

cartam rogatus scripsi.

i* In Christi nomine, amen. Anno Dominice nativitatis Millesimo ‘« 6. J ap̂ iis
fo l. 153 recto.

ducentesimo vicesimo sesto. Indictione quarta decima. Die iovis, se

cundo intrante aprilis. In presentia testium, quorum nomina subter
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leguntur. Nos Jacobus de Runco, vicarius per dominum ianuensem 
Archiepiscopum in Sancto Romulo constitutus, sententiando pro

nuntiamus quod Launa et Elena filie condam Oberti Drude non 

inquietent nec impediant ortum et domum qui et que sunt subter 

stratam domino ianuensi Archiepiscopo. Cui orto et domo coheret: 

ab una parte strata Plabi; a secunda ortus Phylipi Galafii ; a tercia 

ortus condam Anne matris dictarum Laune et Elene ; a quarta 

ortus Oberti Falexani. Salvo Laune et Elene dictis omni iure pro

prietatis in dictis orto et domo, si quod habeant. Ista sententia 

lacta (fuit?) in ecclesia sancti Siri de Sancto Romulo. Testes vocati: 

Blocaldus Audeconus potestas Ciliane. Phylipus Galafius. Ugo 

Nicola.
Ego Alexander de Sancto Romulo sacri palatii notarius hanc 

cartam rogatus scripsi tradidique (i).

—  3 3 ^  —

Num. 301. i n  nomine Domini nostri Jhesu Christi, m . c c . x  Indictione x m .

Die iovis, x ii  kalendas novembris. De controversia et lite que verte

batur inter dominum Ottonem ianuensem archiepiscopum pro 

Archiepiscopatu, ab una parte, et Obertum Caparum ab alia. Ex 

eo quod dictus Archiepiscopus petebat ab eodem Oberto Caparo 

furnum unum iacentem infra castrum Sancti Romuli , ubi dicitur 

Costa, totum preter duodecimam partem quam possidet Ardicionus 

Axencius, cui coheret a duabus partibus via, et vineam de Braidis 

quam emit a Soldano. Quem furnum et vineam dictus Obertus 

Caparus confitebatur esse de tenuta Riculfengorum, tamen dicebat 

eas titulo encionis possidere. Ideo petebat quia dicebat predicta 

fuisse de tenuta Riculfengorum, et quia Riculfengui iandudum ces

saverant in procuratione quam curie tenebantur facere quotiens 

Archiepiscopus ad Sanctum Romulum accederet, pro qua procura

tione a curia multas possessiones habebant. Mediante dominum

(1) Il verso del foglio 153 ed il recto del 154 sono bianchi.
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Bartolomeum de Tiba et dominum Johannem de Nigrone et do

minum Oliverium Merendam, ipse Obertus Caparus promisit stare 

ad mandatum et voluntatem predicti domini Ottonis ianuensis ar
chiepiscopi, et observare quidquid predictus Archiepiscopus sibi inde 

ordinaverit. Actum apud Sanctum Romulum, in claustro canoni

corum Sancti Romuli. Testes: magister Ugo. Dominus Otto archi- 

diaconus ianuensis. Bartolomeus de Plecagna. Bonifacius Archim- 
baldus, et alii multi.

Ego Oto de Sancto Romulo sacri palacii notarius rogatus scripsi 
et interfui.

—  3 3 7  —

In nomine Domini nostri Jhesu Christi, m .c c .x . Indictione x m . 
Die sabati, quarto kalendas novembris. De controversia et lite que 

vertebatur inter dominum Ottonem ianuensem archiepiscopum pro 

Archiepiscopatu, ab una parte, et Curadum Manticam ab alia. Ex 

eo quod dictus Archiepiscopus petebat ab eodem Curado ortum 

unum totum iacentem in terratorio Sancti Romuli, ubi dicitur 

Passus insule bone; cui coheret: ab una parte ortus Oberti Umane; 

ab aliis duabus via publica. Quem ortum dicebat predictus Archie

piscopus esse de tenuta Paulengorum ; et hoc apparebat per publi

cum instrumentum factum de tenutis Paulengorum et Riculfengo

rum, quanto confessione predicti Curadi. Ideo dictus Archiepiscopus 

petebat, quia dicebat esse de tenuta Paulengorum, et quia Paulengui 

iandudum cessaverant in procuratione quam curie tenebantur facere 

quotiens Archiepiscopus ianuensis apud Sanctum Romulum acce

deret, pro qua procuratione a curia multas possessiones habebant. 

Mediante dominum Bartolomeum de Tiba et dominum Johannem 

de Nigrone et dominum Oliverium Merendam, ipse Curadus 

Mantica promisit stare ad mandatum et voluntatem dicti Archie

piscopi, et observare quidquid sibi de predicto orto ordinaverit 

vel iniunxerit in omnibus. Actum apud Sanctum Romulum, in 

claustro canonicorum Sancti Romuli. Testes: Obertus Alexandrius.